Divinópolis, 02 de fevereiro de 2015 -

Indicação n° 116 / 2015

Exmo Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta.

O  vereador  que  o  presente   subscreve  nos  termos  regimentais,  requer  de  V.
Excelência, após ouvir  do soberano plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito
Municipal Vladimir de Faria  Azevedo, solicitando que seja estudado juntamente ao órgão
competente,  a  possibilidade  de  uma  vistoria  nas  ruas  do  Bairro  Eldorado,  para  o
nivelamento, patrolamento e encascalhamentos nas mesmas.

Justificativa:

Rezamos e apelamos para que as chuvas venham irrigar a terra para que
possamos colher os frutos de nossas alimentações, como também embelezar as
nossas florestas e matas mas, as chuvas também correm ao longo de nossas vias
e como muitas ruas, sem estruturas não resistem e causam buracos e valas em
seu trajeto,  colocando em risco e desgastes nos veículos que por ali  circulam,
inclusive os ônibus que transportam nossos trabalhadores, assim vimos solicitar
que seja feita esta vistoria e consequentemente os remendo necessários para que
se possa trafegar com segurança.

Atenciosamente;

EDIMAR MÁXIMO
VEREADOR- Líder do PHS